
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

28.10.2013 № 91 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

18.12.2012 № 97 "О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 

2015 годов" 

           

         В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 

22.10.2013 № 1197 «О выделении дотации на сбалансированность местных 

бюджетов на 2013 год», статьей 13 Положения о бюджетном процессе 

муниципального образования город Суздаль Совет народных депутатов 

муниципального образования город Суздаль р е ш и л: 

 1. Внести в решение Совета народных депутатов от 18.12.2012 № 97 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2013 год и на 

плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 29.01.2013 № 2, от 

19.02.2013 № 8, от 19.03.2013 № 16, от 16.04.2013 № 24, от 21.05.2013 № 36, от 

18.06.2013 № 51, от 30.07.2013 № 61, от 17.09.2013 № 75, от 24.09.2013 № 80, от 

22.10.2013 № 87) следующие изменения и дополнения: 

 1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «138346,5» заменить цифрами «142646,5»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «164397,2» заменить цифрами «168697,2»; 

          1.2 в приложении 4 «Объем безвозмездных поступлений в бюджет города 

Суздаля на 2013 год»: 

         1.2.1 строку: 
 «2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

37353,4» 

 

          изложить в следующей редакции: 
«2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

41653,4» 

          1.2.2 строки: 
 «2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 14510,0 

 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

14510,0 



 2 

 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

14510,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 04000 00 0000 151  Иные межбюджетные трансферты 18810,0 

 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам  

18810,0 

 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений 

18810,0» 

  1.3 в приложении 6 «Ведомственная структура расходов бюджета города 

Суздаля на 2013 год»: 

          1.3.1 строку: 
«803 Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

        156839,1» 

 

          изложить в следующей редакции: 
«803 Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

        161139,1» 

 

          1.3.2 строку: 
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       71706,3» 

          изложить в следующей редакции: 
  «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА  04       74836,7» 

         1.3.3 строку: 
  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     69985,3» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     73115,7» 

         1.3.4 строки: 
  «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы 

04 09 795 47 02   65392,9 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 240 65392,9 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 65392,9» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы 

04 09 795 47 02   68523,3 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 240 68523,3 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 68523,3» 

         1.3.5 после строки: 
  «Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

04 09 795 47 02 244 68523,3» 

 дополнить строкой следующего содержания: 
  «в том числе за счет межбюджетного 

трансферта, передаваемого из областного 

04 09 795 47 02 244 3130,40» 



 3 

бюджета  

1.3.6 строку: 
  «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       45413,1» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       46582,7» 

         1.3.7 строку: 
  «Благоустройство 05 03     9182,9» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Благоустройство 05 03     10352,5» 

1.3.8 строки: 
 «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы 

05 03 795 47 02   4356,3 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 240 4356,3 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 244 4356,3» 

          изложить в следующей редакции: 
  «Городская целевая программа по 

приведению в нормативное состояние 

улично-дорожной сети и объектов 

благоустройства в городе Суздале на 2012-

2014 годы 

05 03 795 47 02   5525,9 

 Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 240 5525,9 

 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 244 5525,9» 

1.3.9 после строки: 
  «Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд 

05 03 795 47 02 244 5525,9» 

 дополнить строкой следующего содержания: 
  «в том числе за счет межбюджетного 

трансферта, передаваемого из областного 

бюджета  

05 03 795 47 02 244 1169,6» 

1.3.10 строку: 
  «ВСЕГО РАСХОДОВ         164397,2» 

          изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО РАСХОДОВ         168697,2» 

          1.4 в приложении 10 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города на 2013 год»: 

 строки: 
«892  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

-163346,5 

892  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

164397,2» 

изложить в следующей редакции: 



 4 

«892  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

-167646,5 

892  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений  

168697,2» 

2. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 

 

 

Глава города Суздаля 

 

 И.Э.Кехтер 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


